PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.02.2017                                                                                                   № 925
	О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 10.11.2016 № 5280

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа г. Бор от 20.12.2016 № 83 «О бюджете городского округа г. Бор на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» администрация городского округа                   г. Бор постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних городского округа г.Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 10.11.2016 № 5280:
1.1. Изложить п. 6 и п. 7 раздела 1 «Паспорт программы» в следующей редакции:

	6
	Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс.руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс.руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	1053,3
	346,1
	346,1
	361,3

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	1053,3
	346,1
	346,1
	361,3

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0
	0
	0
	0

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0
	0
	0
	0

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий,  собственные средства населения)
	0
	0
	0
	0

	7.
	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы
	Индикаторы достижения цели:

1. Доля несовершеннолетних, доставленных в ОМВД России по г.Бор за появление в состоянии алкогольного или наркотического опьянения, распитие спиртных напитков в общественных местах или на улицах – в % к общему количеству несовершеннолетних, доставленных в Полицию (не более 23%).

2. Доля несовершеннолетних, временно трудоустроенных – в % от общего количества несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах (не менее 45%).

3. Удельный вес преступлений, совершенных несовершеннолетними или с их участием – в % от общего количества преступлений, совершенных в городском округе г.Бор ( не более 6%);

4. Доля несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом, охваченных программным сопровождением – в % от общего числа несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом ( не менее 77%).

5. Доля семей, находящихся в социально опасном положении, охваченных программным сопровождением – в % от общего числа семей, находящихся в социально-опасном положении (не менее 40%).
Показатели непосредственных результатов:

1.Снижение количества несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете врача нарколога, как потребители наркотических средств, алкоголя до 10 чел. (алкоголь), 5 чел. (наркотические средства).
2. Увеличение количества несовершеннолетних временно трудоустроенных из числа состоящих на профилактических учетах субъектов профилактики до 55 человек.
3. Снижение количества несовершеннолетних, совершивших преступления до 20 человек;

4.Увеличение количества несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом, охваченных программным сопровождением до 44 человек;
5. Увеличение количества семей, находящихся в социально опасном положении, охваченных программным сопровождением до 34 человек.

1.2 Изложить таблицы 1, 1.1, 1.2, 1.3, 2  в новой редакции:
Таблица 1. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за весь период реализации.
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Всего по муниципальной программе за весь период реализации (тыс.руб.)
	В том числе по источникам, (тыс.руб.)

	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Прочие источники

	 1
	Всего по муниципальной программе: Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних городского округа г.Бор»
	100 00 00000
	 2017-2019
	 Администрация городского округа г.Бор
ОСиМП
ОК
	 1053,5
	1053,5
	 0
	0
	0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 1.1

	 2017-2019
	 Администрация городского округа г.Бор
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0

	1.2

	2017-2019
	ОСиМП
	963,5
	963,5

	1.3

	2017-2019
	ОК
	90,0
	90,0

	2.
	 Основное мероприятие 1: Профилактика безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних
	101 01 00000

	1053,5
	1053,5

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.1.

	 Администрация городского округа г.Бор
	 0
	 0

	2.2.

	ОСиМП
	963,5
	963,5

	2.3.

	ОК
	90,0
	90,0

	Таблица 1.1  Перечень основных мероприятий муниципальной программы на 2017 год.

	№ п.п.
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование
	Всего по муниципальной программе (тыс.руб.)
	В том числе по источникам (тыс.руб.)

	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Прочие источники

	1
	Всего по муниципальной программе: Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних городского округа г.Бор»
	100 00 00000
	 2017
	 Администрация городского округа г.Бор
ОСиМП
ОК
	 346,1
	346,1
	 0
	 0
	 0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	1.1

	 Администрация городского округа г.Бор
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0

	1.2

	 ОСиМП
	 316,1
	316,1
	 0
	 0
	 0

	1.3

	ОК
	30,0
	30,0
	0
	0
	0

	2
	 Основное мероприятие 1: Профилактика безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних
	101 01 00000

	 Администрация городского округа г.Бор
ОСиМП
ОК
	346,1
	346,1
	 0
	 0
	 0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.1

	 Администрация городского округа г.Бор
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0

	2.2

	 ОСиМП
	316,1
	316,1
	 0
	 0
	 0

	2.3

	ОК
	30,0
	30,0
	0
	0
	0

	Таблица 1.2  Перечень основных мероприятий муниципальной программы на 2018 год.

	№ п.п.
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование
	Всего по муниципальной программе (тыс.руб.)
	В том числе по источникам (тыс.руб.)

	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Прочие источники

	1
	Всего по муниципальной программе: Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних городского округа г.Бор»
	100 00 00000
	 2018
	 Администрация городского округа г.Бор
ОСиМП
ОК
	 346,1
	346,1
	 0
	 0
	 0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	1.1

	 Администрация городского округа г.Бор
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0

	1.2

	 ОСиМП
	316,1
	316,1
	 0
	 0
	 0

	1.3

	ОК
	30,0
	30,0
	0
	0
	0

	2
	 Основное мероприятие 1: Профилактика безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних
	101 01 00000

	 Администрация городского округа г.Бор

ОСиМП

ОК
	346,1
	346,1
	 0
	 0
	 0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.1

	 Администрация городского округа г.Бор
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0

	2.2

	 ОСиМП
	316,1
	316,1
	 0
	 0
	 0

	2.3

	ОК
	30,0
	30,0
	0
	0
	0

	Таблица 1.3  Перечень основных мероприятий муниципальной программы на 2019 год.

	№  п.п.
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование
	Всего по муниципальной программе, (тыс.руб.)
	В том числе по источникам (тыс.руб.)

	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Прочие источники

	1
	Всего по муниципальной программе: Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних городского округа г.Бор»
	100 00 00000
	 2019
	 Администрация городского округа г.Бор

ОСиМП
ОК
	 361,3
	 361,3
	 0
	 0
	 0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	1.1

	 Администрация городского округа г.Бор
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0

	1.2

	 ОСиМП
	 331,3
	 331,3
	 0
	 0
	 0

	1.3

	ОК
	30,0
	30,0
	0
	0
	0

	2
	 Основное мероприятие 1: Профилактика безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних
	101 01 00000

	 Администрация городского округа г.Бор

ОСиМП
ОК
	 361,3
	 361,3
	 0
	 0
	 0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.1

	 Администрация городского округа г.Бор
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0

	2.2

	 ОСиМП
	 331,3
	331,3
	 0
	 0
	 0

	2.3

	ОК
	30,0
	30,0
	0
	0
	0

Таблица 2. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах Программы:
	N п/п
	Наименование индикатора/непосредственного результата
	Ед. измерения
	Значение индикатора/непосредственного результата

	Отчетный год
(2015)
	Текущий год
(2016)
	1 год реализации программы
(2017)
	2 год реализации программы
(2018)
	3 год реализации программы
(2019)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа  «Профилактика безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних городского округа г.Бор»

	Индикаторы:

	И1.
	Доля несовершеннолетних, доставленных в ОМВД России по г.Бор за появление в состоянии алкогольного или наркотического опьянения, распитие спиртных напитков в общественных местах или на улицах – в % к общему количеству несовершеннолетних, доставленных в Полицию (не более 23%).
	%
	26
	25,7
	25
	24
	23

	И 2.
	Доля несовершеннолетних, временно трудоустроенных – в % от общего количества несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах (не менее 45%).
	%
	33,5
	35
	40
	43
	45

	И 3.
	Удельный вес преступлений, совершенных несовершеннолетними или с их участием – в % от общего количества преступлений, совершенных в городском округе г.Бор ( не более 6%)
	%
	6,1
	3,9
на период  написания программы
	6
	5,8
	5,5

	И 4.
	Доля несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом, охваченных программным сопровождением – в % от общего числа несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом (не менее 77%).
	%
	65
	65,7
	66
	71
	77

	И 5.
	Доля семей, находящихся в социально опасном положении, охваченных программным сопровождением – в % от общего числа семей, находящихся в социально-опасном положении (не менее 40%).
	%
	24,9
	25
	30
	35
	40

	Непосредственные результаты:

	Р1.
	Снижение количества несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете врача нарколога, как потребители наркотических средств, алкоголя до 10 чел. (алкоголь), 5 чел. (наркотические средства).
	чел.
	21/15
	17/13
	15/10
	13/7
	10/5

	Р2.
	Увеличение количества несовершеннолетних временно трудоустроенных из числа состоящих на профилактических учетах субъектов профилактики до 55 человек.
	чел.
	28
	30
	45
	50
	55

	Р3.
	Снижение количества несовершеннолетних, совершивших преступления до 20 человек
	чел.
	27
	21
на период написания программы
	30
	25
	20

	Р4.
	Увеличение количества несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом, охваченных программным сопровождением до 44 человек
	чел.
	31
	35
	37
	40
	44

	Р5.
	Увеличение количества семей, находящихся в социально опасном положении, охваченных программным сопровождением до 34 человек.
	семей
	20
	21
	26
	30
	34

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                                                                                                     А.В.Киселев
Н.Н. Пестышева

2-29-49